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Krátce před půl osmou večer druhého ledna 
2010 se v kadaňské nemocnici narodila mamin-
ce Naděždě Nýtkové dcera Klárka. Stala se tak 
prvním letošním občánkem města Klášterce 
nad Ohří. Malou Klárku s maminkou jsme s gra-
tulací zastihli v nemocnici na poslední chvíli, 
obě už byly připravené na cestu domů do Rašo-
vic. Tradičně přijel do kadaňské nemocnice s 
osobní gratulací také starosta města Jan Houš-
ka, který šťastné mamince předal věcné dary.  
Chybět samozřejmě nemohl ani menší fi nanční 
dárek od města. Mezi gratulanty byli také ředi-
tel kadaňské nemocnice MUDr. Josef Mašek a 
přednosta gynekologicko-porodnického oddě-
lení MUDr. Aleš Padrta. Jeho slova, že klášterec-
ké maminky se do rození příliš nehrnou, potvr-
dila i nesmlouvavá statistika. V loňském roce se 
v Klášterci narodilo pouhých 151 miminek, z 
čehož bylo 82 chlapečků a a 69 holčiček. To je 
o 18 dětí méně než v roce 2007. Když už jsme 
u čísel, která nelžou, je třeba dodat, že v roce 
2009 se v kadaňské porodnici narodilo celkem 
935 dětí, z toho se na svět 5x vyklubala dvojčát-
ka. Klášterec se do statistik kadaňské porodnice 
zapsal 16,5 %, Kadaň 22 %, zbytek jde na vrub 
„přespolním“. V loňském roce rodily v Kadani 
ve větší míře hlavně maminky ze Žatce a oko-
lí, protože žatecká porodnice byla v roce 2009 
uzavřená.                                                                -rony-

Plesová sezóna začíná
15. 1. - Maturitní ples GSOŠ Oktáva

16. 1. - Ples seniorů

22. 1. - Maturitní ples GSOŠ 4.G

30. 1. - Reprezentační ples města

   5. 2. - Maturitní ples GSOŠ 4.S

27. 2. - Dětský karneval

12. 3. - Ples sportovců

13. 3. - Ples SBD

   3. 4. - Divadelní ples

Celkem čtrnáct výstav čeká v letošním 
roce návštěvníky galerie Kryt. Svoji tvor-
bu zde postupně představí umělci známí 
i neznámí, místní i přespolní, zasloužilí 
i ti, kdo stojí teprve na samém počátku 
své umělecké dráhy. K vidění budou nej-
různější žánry i výtvarné techniky, chybět 
samozřejmě nebudou oblíbené výstavy 
fotografi í a svůj prostor dostane i móda.
Novou sezónu v galerii Kryt zahájila v 
pátek 8. ledna fotografi cká výstava Marti-
na Kadlece věnovaná vážkám Chomutov-
ska.                                                          více na straně 5.
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UPOZORNĚNÍ

PRO OBČANY

Město Klášterec nad Ohří vyhlašuje 
1. kolo grantu na podporu kulturní 
činnosti v roce 2010. Podmínky jsou 
dostupné na úřední desce MěÚ Kláš-
terec nad Ohří a a příslušné protoko-
ly na internetových stránkách www.
klasterec.cz v sekci městský úřad-
formuláře-odbor kultury. Žádosti do 
prvého kola je nutné zaslat na MěÚ 
Klášterec nad Ohří – odbor OKM a CR 
nejpozději do 28. 2. 2010. 
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EURO OKNO

za cenu oken
z 5komorového
profilu Aluplast
obdržíte okna
z 6komorového
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Plastová okna a dveøe
®

zvýhodnìná cena na okna za státní dotace ZELENÁ ÚSPORÁM
2- naše okna s koeficientem U=1,2 W/m K splòují pøísné podmínky

pro udìlení dotací
- spoleènost je v seznamu odborných dodavatelù programu ZELENÁ ÚSPORÁM

ZELENÁ ÚSPORÁM

tel.: 800 170 700
www.adaz.cz

CHOMUTOV, LOUNY, MOST
Èernovická 5523, 430 03 Chomutov
(areál HUŽ, vedle hypermarketu Globus)
tel.: 474 621 058, 474 333 734, 739 691 818
e-mail: adaz1@adaz.cz

Z úsporných důvodů nebude město 
Klášterec nad Ohří od 1. února 2010 
provozovat pevnou telefonní linku v 
redakci Kláštereckých novin.
Redaktory Kláštereckých novin můžete 
kontaktovat prostřednictvím emailové 
adresy klnoviny@klnoviny.cz nebo na 
mobilních telefonních číslech 736 613 
206 a 724 802 804.

Děkujeme za pochopení 

Od ledna letošního roku mají občané k 
dispozici další sběrné místo, kde mohou 
odložit nebezpečný odpad. V prvním patře 
radnice, kde sídlí odbor životního prostředí, 
byla umístěna speciální nádoba společnosti 
Ekolamp, s.r.o. na sběr úsporných kompakt-
ních zářivek, výbojek a světelných zdrojů s 
LED diodami. Kromě jmenovaných druhů 
svítidel mohou lidé na radnici odevzdat také 
vysloužilé malé elektrospotřebiče. Tzv. e-
box, kam mohou lidé vhodit např. starý fén, 
mobilní telefon, kalkulačku či rychlovarnou 
konvici, zde funguje už od června 2008. 

E k o l a m p

UPOZORNĚNÍ

PRO ČTENÁŘE

POHÁDKOVÁ  ZEMĚ JE OPĚT OTEVŘENÁPOHÁDKOVÁ  ZEMĚ JE OPĚT OTEVŘENÁ

Milí naši čtenáři, v souvislosti se zdražováním všeho okolo došlo i v naší knihovně od 1.1.2010 
k úpravě poplatků v oddělení pro dospělé. Opravdu jsme se snažili udržovat poplatky v 
knihovně na úrovni, kterou si bude moci dovolit každý. A tak to i zůstane. Stokoruna za roční 
využívání knihovny se udržela opravdu dlouhou dobu, ale spolu se zdražováním energií a 
dalších nutných výdajů je pro nás dále neúnosná. Vždyť nákup jedné knihy již často přesa-
huje 250,- Kč. Mohl bych to tady komentovat ještě dlouhou dobu, nicméně si dospělí od 
letošního prvního ledna připlatí. Roční zápisné do knihovny je od 1.1.2010 stanoveno na 
150,- Kč, redukované roční zápisné pro důchodce a ZTP na 75,- Kč. Poplatky pro děti a mlá-
dež a taktéž pro studenty zůstávají prozatím na úrovni roku 2009. Připravujeme také redu-
kované rodinné zápisné.
Vím, že zdražování nikoho nepotěší, doufám ale, že pochopíte naše důvody.

Mgr. Martin Biša, ředitel knihovny 

Půjčování knih bude o něco málo dražší

V lednu se po krátké přestávce znovu otevře-
la brána do pohádkového království Vítězslavy 

Klimtové na kláštereckém zámku. Výstava pro-
šla v uplynulých týdnech velkou proměnou a v 

novém roce se malým i velkým návštěvníkům před-
staví v zbrusu nové podobě. Protože loutky Matěje 

Kopeckého přesídlily do sklepních prostor pod zámec-
kou věží, mohlo dojít k významnému rozšíření výstavy 

skřítků. Na jaře pak umocní pohádkovou atmosféru nově 
nainstalované osvětlení.                                                                -lara-
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ZPRAVODAJSTVÍ

Když se před lety dalo dohromady několik 
aktivních rodičů z Kadaně a vzniklo občan-
ské sdružení Rodiče a děti Kadaně – zkráceně 
RADKA – málokdo zřejmě tušil, že se za pár let 
rozroste do takové šíře. V současné době pro-
vozuje Radka už pět specializovaných center: 
mateřské, dobrovolnické, plavecké, vzdělávací 
a od loňského roku také sociální. Každé z nich 
poskytuje nejen Kadaňákům, ale i lidem z okolí 
nepřeberné množství aktivit od nejrůznějších 
kroužků, kurzů, přes poradenství a pomoc rodi-
nám v krizi až po plavání miminek. Od ledna 
letošního roku má sociální centrum občanské-
ho sdružení Radka svoji pobočku i v Klášterci 
nad Ohří. „Služby centra byly už od začátku urče-
né i obyvatelům Klášterce, ale pro mnoho z nich 
nebylo jednoduché se za nimi do Kadaně dostat. 
Nyní nás tedy budou mít možnost navštívit přímo 
v místě bydliště. Kancelář Sociálního centra bude 

 Senátor parlamentu ČR PaedDr. Václav Homolka

Vždy na konci roku vám na stránkách Kláštereckých 
novin přinášíme bilanční rozhovor se senátorem a 
kláštereckým radním. Protože to tentokrát na konci 
roku nevyšlo, přinášíme vám tento rozhovor v prv-
ním čísle nového roku.

Můžete stručně charakterizovat činnost Senátu 
v uplynulém roce?
Senát v naší novodobé historii existuje teprve 13 
let. Je mladou institucí nabývající na významu pro 
svou roli pojistky demokracie, což se projevilo právě 
při loňském vývoji na politické scéně, ale i v procesu 
schvalování zákonů, z nichž některé byly vráceny 
zpět Poslanecké sněmovně s pozměňovacími návr-
hy. V prostorách Senátu se konalo mnoho význam-
ných společenských akcí, jako jsou veřejná slyšení, 
výstavy, koncerty a prohlídky, o které je mezi lidmi 
stále větší zájem. Ústředním tématem však byly 
politické otázky dalšího směřování EU podle tzv. 
Lisabonské smlouvy. Myšlenka integrace a spolu-
práce evropských zemí je určitě dobrá, vznikla také 
na našem území před několika sty lety, ale konkrét-
ní text LS a její tvrdé prosazování dost komplikova-
né, neupřímné a právně nečisté. Zvláště otazníky 
nad výkladem další platnosti Benešových dekretů 
vzbuzují obavy. Pan prezident sice narychlo zajis-
til vyjednání výjimky, ale ta zatím neplatí, navíc se 
podle mne měla týkat pouze majetkových problé-
mů. Senátoři se svého úkolu pojistky demokracie 
zhostili dobře, další vývoj ukáže, jak budeme umět 
v nových podmínkách EU prosazovat své zájmy. 

Mezi občany je přesto ve značné míře rozšířen 
názor o zbytečnosti horní komory. 

To máte pravdu. Sám jsem obdobně uvažoval a ve 
chvíli, kdy měla jedna strana většinu v obou komo-
rách, čímž byl výsledek hlasování předem dán, byl 
můj postoj ještě více kritický. Praxe a život ukazuje, 
že právě Senát může naší politickou scénu vyvažo-
vat a být skutečnou pojistkou demokracie. Každé 
dva roky se totiž obměňuje třetina senátorů, což 
může mít zásadní vliv na změnu poměru sil. Záro-
veň platí, že zůstávají dál dvě třetiny senátorů, a tak 
horní komora může plnit požadavek určité stability 
a zachování tradičních hodnot. Pokud by se měl Par-
lament ČR zeštíhlit, spíše bych omezil počet poslan-
ců, neboť v převážné většině stejně hlasují podle 
stranické příslušnosti. Mohlo by jich být např. 120 a 
tak by celkový počet zákonodárců klesl na 201. 

Jste členem Ústavně-právního výboru a Stálé 
komise pro rozvoj venkova, senátor by měl být 
aktivní také ve svém obvodu, jak se s tím ve vaší 
práci vypořádáváte, když navíc působíte v orgá-
nech našeho města. 

Činnost ve výboru je zodpovědná, připravují se tam 
doporučení usnesení k návrhům zákonů nejvyšší 
právní důležitosti. Proto také výbor spolupracuje se 
Stálou komisí Senátu pro Ústavu ČR a parlamentní 
procedury. Já využívám jak služeb právního oddě-
lení, tak i jiných právníků, abych si vytvořil názor na 
základě více informací, často jiných, než těch vlád-
ních. Jsem rád, že se např. podařilo změnit zákon o 
exekucích, i když stále tato oblast má své problémy. 
Poznatky uplatňuji i v činnosti komise, neboť pod 
pojmem venkov se chápou dokonce města naší 
velikosti. Několikrát ročně vyjíždíme do různých 
oblastí, abychom diskutovali návrhy zákonů s před-
staviteli municipalit (státní správy, pozn. red.) a 
zjišťovali dopad některých zákonů na život občanů 
a samospráv. V poslední době to bylo hlavně roz-
počtové určení daní, otázky rozvoje zemědělství a 
rovněž nevyhovující stav stavebního zákona. Sklou-
bit časově tuto práci s činností ve svém obvodu jde 
docela dobře, neboť jsem přerušil každodenní práci 
v kulturním domě, ale hlavní práce senátora spočívá 
v jeho činnosti zákonodárce PČR. Pro přímé ovliv-
ňování politického života ve svém obvodu nemá 
potřebný mandát. Je spíš takovým malým ombud-
smanem, tedy veřejným ochráncem práv, který 
může podle svých možností občanům pomoci tam, 
kde je potřeba. Zde se uplatňuji v oblasti problema-
tiky bydlení, při sponzorování akcí pro děti nebo 
akcí kulturního či sportovního charakteru. Zapojuji 
se do činnosti místních samospráv, kde rád pomo-
hu, ale kde také čerpám poznatky pro senátní práci. 
Dobrá spolupráce je třeba s radnicí v Jirkově. Co 
se týče mých funkcí ve městě, raději bych se k nim 
vrátil samostatným článkem, zvláště po posledním 
jednání zastupitelstva města by to, myslím, bylo 
vhodné. Děkuji za vyzpovídání a přeji občanům co 
nejlepší prožití roku 2010, hlavně ať se jim pokud 
možno vyhnou následky ekonomické krize. 

OKÉNKO SENÁTORA

Matěj Hoff mannKateřina Malastová

Tomáš Mráček

Noví občánci města

Jindřiška PoláčkováVendula Dušková Tereza Bašusová

Ladislav Goláň

foto: www.profi fotoart.cz

Máme za sebou vánoční svátky a konec roku, období, které bývá spo-
lu s letními prázdninami pro městské strážníky nejrušnější. Závěr loň-
ského roku patřil ale podle velitele městské policie Petra Hörbe spíš k 
těm klidnějším. „Silvestr jako takový nepřinesl žádnou výjimečnou udá-
lost. Možná mělo na ten relativně klidný průběh vliv i počasí. Měli jsme 
hlášenou pouze jednu údajnou rvačku, ale co vím, nemusela se volat 
sanitka a ani hasiči nemuseli nikde zasahovat.“
Mnohem víc napilno měli strážníci během samotných svátků. „Ve 
spolupráci s Policií ČR jsme provedli několik kontrol ve vytipovaných 
restauračních zařízeních na požívání alkoholu u mladistvých, ale výsle-
dek všech kontrol byl negativní. Nechci říct, že mladiství vůbec nepijí, ale 
zřejmě to není až tak masová záležitost, alespoň v restauracích. Sledo-
vali jsme samozřejmě i prodej pyrotechniky. Dostalo se k nám několik 
stížností od občanů na prodej pyrotechniky 2. třídy dětem, které jsme 
prověřili a v některých případech jsme to s prodejci řešili. Před svátky nás 
docela zaměstnávaly krádeže v obchodech, kterých bývá v tomto obdo-
bí pochopitelně víc. Jde většinou o známé fi rmy, které využívají předvá-
nočního shonu v obchodech. Pravidelně jsme kontrolovali také dopravu, 
ale ani tady nebyla situace nijak zvlášť kritická. Odtahovat jsme nemuseli 
žádné auto a jen několik případů jsme řešili na místě,“ popisuje pracovní 
náplň kláštereckých strážníků o vánočních svátcích Petr Hörbe.
Na začátku nového roku se vše vrací do vyjetých kolejí. Jednou z 
mála věcí, která zaměstnává strážníky po celou zimu, zvlášť když je 
tak mrazivá jako ta letošní, bývá problém s bezdomovci. Ti se uchylují 
do vchodů nebo přespávají v popelnicích, což samozřejmě mnoha 
lidem vadí. „Počet bezdomovců v Klášterci odhadujeme v tuto chvíli 
zhruba na deset. Víme přibližně, kde se ten který zdržuje a pravidelně ta 
místa kontrolujeme, aby například neumrzli. Jsme v kontaktu s odborem 
sociálních věcí i s občanským sdružením Naděje, které v Klášterci provo-
zuje azylový dům, a společnými silami se je snažíme nasměrovat, kam se 
mohou uchýlit. Nutit je ale nemůžeme, je jen na nich, zda toho využijí,“ 
vysvětluje Petr Hörbe.
V právě začínajícím roce nečekají podle Petra Hörbeho městskou 
policii žádné velké změny. Počet strážníků, služby, vše by mělo zůstat 
při starém. Co se týče priorit pro letošní rok, má velitel městské poli-
cie jasno: „Jednoznačně veřejný pořádek a čistota ve městě. To zname-
ná odpad, odpad a ještě jednou odpad. Odkládání velkoobjemového 
odpadu ke kontejnerům a nepořádek u kontejnerových stání je stále 
větším problémem. Věřím ale, že když se to naučili lidé v jiných městech, 
naučí se to i tady. Bude ale třeba přijít s nějakou koncepcí, nebo nás tu ten 
odpad za chvíli zavalí.“
Zatímco u odpadu jde o běh na dlouhou trať, v případě dotací se 
mohou pozitivní výsledky dostavit mnohem rychleji. „Stejně jako v 
předchozích letech i v tomto roce budeme žádat o peníze z programu 
prevence kriminality ministerstva vnitra. Zatím jsme byli prakticky ve 
všech případech úspěšní, ať už šlo o kamerový systém či hřiště, a tak 
věřím, že se nám bude dařit i nadále. Tentokrát bychom chtěli uspět s 
projektem na rozšíření hřiště u ZŠ Petlerská, kde se v loňském roce vybu-
dovala první část. V příštím roce se chystáme ve spolupráci s odborem 
sociálních věcí, policií ČR a občanským sdružením Naděje připravit pro-
jekt informovanosti občanů, jak předcházet kriminalitě, případně další 
sociální projekty,“ zmiňuje závěrem své plány Petr Hörbe.                -lara-

Silvestrovská noc byla bezproblémováSilvestrovská noc byla bezproblémová

v prostorách Základní školy praktické, kde sídlí i 
Pedagogicko-psychologická poradna. Otevřeno 
bude mít zatím každý pátek od osmi hodin do 
půl dvanácté dopoledne. Můžeme klienty samo-
zřejmě navštívit i u nich doma, pokud budou 
mít zájem. Stačí zavolat a dohodnout termín,“ 
vysvětluje vedoucí Sociálního centra RADKA 
Olga Šoltésová a dodává: „Rádi bychom touto 
cestou poděkovali vedení ZŠ praktické v Klášterci 
nad Ohří za vstřícnost a poskytnutí prostor.“
S činností o.s. RADKA v Klášterci se ale mohli 
někteří lidé setkat už dřív. Konkrétně jde o 
obyvatele azylového Domu Naděje, kde od 
podzimu loňského roku provozuje RADKA 
dva volnočasově-výchovné programy: „Šikul-
ka“ (pro děti od 2 do 6 let) a „Všeználek“ (pro 
děti od 7 do 12 let). Pro zdejší děti připravily 
pracovnice RADKY také speciální Soutěžní den 
nebo vánoční besídku.                                    -lara-

RADKA už má své aktivity také v našem městěRADKA už má své aktivity také v našem městě

Ve dnech 4. a 5. ledna jste mohli v ulicích naše-
ho města zahlédnout velký dodávkový vůz 
s nápisem Má to smysl. Třiďte odpad. Přijeli s ní 
dva mladí zaměstnanci fi rmy EKO-KOM z Pra-
hy, aby formou programu s názvem Tonda 
Obal na cestách upozornili žáky školy na nej-
častější chyby v třídění komunálního odpadu 
a hlavně posílili jejich vědomí důležitosti této 
činnosti pro ochranu životního prostředí. 
Při přednášce a následné besedě si žáci pomo-
cí zábavných her a videoprogramů prakticky 
vyzkoušeli, „co kam patří“, a uvědomili si, co 
mnozí občané našeho města – když se podívá-
te do kontejnerů – stále nechápou: Že směsný 
odpad neznamená směšný a že opravdu kaž-
dý můžeme životnímu prostředí, a tedy i sobě, 
pomoci.
PS: Věděli jste, že pohozená PET láhev se úplně 
rozpadne a zmizí až za 2500 let? 

Mgr. Bronislav Krhánek

Ekologická výchova na ZŠ Školní

Napsali jste do redakce ...

Při předvánoční procházce městem jsme od občanů žijících na sídliš-
tích slyšeli hodně ostrých slov na adresu fi rmy zajišťující svoz komu-
nálního odpadu . A pádný důvod k tomu bohužel měli všichni. Firma 
Klášterecké služby s.r.o. absolutně nezvládla své povinnosti a město 
se doslova topilo v odpadcích. Nespokojení občané ale „bombardo-
vali“ úředníky na radnici, kteří nestačili vysvětlovat, že situaci neza-
vinilo město, ale fi rma, která v době největšího náporu selhala. Celá 
situace už začala být neúnosná, až nakonec musel do věci zasáhnout 
sám starosta města. A co se vlastně stalo, že k této situaci došlo?
„Jak mě informovali zástupci Kláštereckých služeb, v době největ-
šího náporu se jim porouchaly oba svozové vozy. Město bylo zava-
leno odpadem, a tak nezbývalo než najít co nejrychleji nějaké řeše-
ní,“ popsal nám situaci krátce před Štědrým dnem starosta města. 
„Zavolal jsem proto do Kadaně a kadaňské Technické služby, i když 
měly určitě plno své vlastní práce, nám vyšly velmi laskavě vstříc a 
zapůjčily do Klášterce dva vozy na svoz komunálního odpadu. To 
nám skutečně hodně pomohlo, i když u kontejnerových stání samo-
zřejmě zůstal ještě tříděný odpad, takže výsledný dojem nebyl úplně 
takový, jaký bych si přál. Ale kdyby bývali z Kadaně nepřijeli, mohlo 
to dopadnout ještě mnohem hůř,“ přiznává starosta Houška.
Za předvánoční selhání si fi rma Klášterecké služby nevysloužila ost-
rou kritiku pouze od občanů, ale kritická slova na její adresu zazněla 
i od vedení města. „Vyjádřil jsem nespokojenost vedení fi rmy jak úst-
ně, tak písemně už 22. prosince. Na pondělí 11. ledna jsme domluvili 
setkání, na kterém budeme hledat řešení. Nechci nějak rozdmýchávat 
vášně, ale o tom, že situace byla špatná, nelze polemizovat. Musíme 
najít východiska a hlavně budeme žádat záruky, že se něco podob-
ného nebude už nikdy opakovat. S vedením společnosti budeme 

„Technika se„Technika se může  může pokazit, ale ne v takové míře,“ říká nespokojeně starosta městapokazit, ale ne v takové míře,“ říká nespokojeně starosta města

řešit stav a počet techniky, zaměstnance apod. Pojmenujeme si ty hlavní problémy a od fi rmy 
očekávám, že položí na stůl návrhy na řešení. Technika je technika, může se pokazit, ale ne v 
takové míře, jak se to stalo před Vánoci! Vím, že občané byli nespokojeni, právem, a proto je 
prosím o pochopení a přijetí omluvy za neutěšenou situaci,“ dodává starosta Houška.
Jak je možné, že fi rma v době očekávaného předvánočním náporu selhala? Ano, technika je 
jen technika, ale byla správně připravená na to, aby zvládla takový nápor? Je počet svozových 
vozů, které má fi rma k dispozici, pro naše město dostačující? A když nemohly vyjet porou-
chané vozy, jak je možné, že fi rma Klášterecké služby nevyslala do terénu jinou techniku a 
zaměstnance, kteří by alespoň posbírali odpadky povalující se okolo kontejnerů? Chtěli jsme 
znát na tyto otázky odpovědi, ale zástupci města vedli s fi rmou Klášterecké služby jednání až 
po uzávěrce tohoto čísla, a proto se k tomuto tématu vrátíme příště.                                         -lara-

Starosta města Jan Houška děkuje touto cestou řediteli fi rmy Technické služby 
s.r.o. Kadaň panu Sojkovi za jeho vstřícný postoj a zaměstnancům této fi rmy za 
výpoc městu Klášterec nad Ohří.

Ředitelé základních škol ve smyslu § 36, odst.4 a § 46 odst.1,
zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů
organizují ve spolupráci s odborem sociálních věcí a školství MěÚ

ZÁPIS ŽÁKŮ do prvních ročníků základních škol
pondělí 18.1. 2010 od 13:00 hod do 17:00 hod.

úterý 19.1. 2010 od 13:00 hod do 17:00 hod.
na všech základních školách



Klášterecké noviny č. 01/2010                                                                                                                                                                                                                                                   strana 3

ZE ŽIVOTA MĚSTA
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ÚNOR 2009

BŘEZEN 2009
DUBEN 2009

KVĚTEN 2009

ČERVEN 2009

Ve dnech 15. – 18. ledna se město Kláš-
terec nad Ohří zúčastnilo veletrhu cestov-
ního ruchu Regiontour. Velký zájem byl o 
nabídku atraktivit našeho města, jako jsou 
zámek a lázeňský areál. V průběhu čtyř dní 
zavítalo na naši expozici cca 800 návštěv-
níků, včetně delegace z Ústeckého kraje 
pod vedením hejtmanky Jany Vaňhové. 
Celkem se veletrhu účastnilo 1270 vysta-
vovatelů ze 31 zemí.

23. ledna rozhodl pražský městský 
soud na návrh insolvenčního správce o 
ukončení provozu akciové společnosti 
Karlovarský porcelán, a to k 31. březnu. V 
souvislosti s tímto rozhodnutím dostalo 
výpověď přibližně 1100 zaměstnanců. 
Přes 500 výpovědí přitom směřovalo do 
klášterecké porcelánky.

Poslední lednový den se v kulturním 
domě uskutečnil Ples lázeňského města 
Klášterce na Ohří. V jeden velký bál se tak 
spojily dosud samostatně pořádaný ples 
města a lázeňský ples. Program plesu byl 
opravdu bohatý. V průběhu večera, kterým 
provázel Michal Jančařík, se na pódiu i na 
parketu postupně představili tanečníci ze 
skupiny Styl, TŠ Standardklub, stepař Pavel 
Hrubec, zpěvačka Dasha, Bohuš Matuš a 
hvězda večera Leona Machálková. K tanci 
a poslechu hrál orchestr Ladislava Bareše a 
nechyběla ani tombola.

Ve středu 18. února se dostavila na 
městský úřad v Klášterci nečekaná náv-
štěva. Zhruba dvacetičlenný policejní tým 
zde zabavil počítače a stohy dokumentů 
patřících místostarostovi Šroubkovi a dvě-
ma pracovníkům odboru strategického 
rozvoje, správy majetku a územního plá-
nování. Ve hře byla podezření ze zneužití 
pravomoci veřejného činitele, podvod a 
pletichy ve veřejné soutěži. 

V České Lípě se uskutečnilo regionální 
kolo soutěže o nejoblíbenějšího učitele 
ČR „Zlatý Ámos“. Mezi sedmi nominova-
nými pedagogy z Ústeckého, Libereckého 
a Královédvorského kraje byl i klášterecký 

5. března odvolala rada města tříčlen-
né představenstvo společnosti Lázně 
Evženie, a.s., v čele s Tomášem Šroubkem. 
Rada města zároveň doporučila zastupi-
telstvu zrušit spolupráci se strategickým 
partnerem Lázněmi Felicitas, s.r.o.

Necelý rok poté, co Ústecký kraj získal 
700 milionů korun z evropských fondů na 
opravy silnic, se v Klášterci objevily těžké 
stavební stroje. Jedním z projektů v oblasti 
rozvoje dopravní infrastruktury byla totiž 
také celková rekonstrukce silnic II/224 a 
II/568 za 292 milionu korun. Dotčený úsek 

V kostele Panny Marie Utěšitelky byla 
provedena kompletní rekonstrukce elek-
troinstalace. Zároveň s tím byl do krásných 
prostor hřbitovního kostela pořízen nový 
lustr a osvětlení. Původní elektroinstalace 
pocházela ze 30. let minulého století a 
podle odborníků už ohrožovala bezpeč-
nost kostela. Celková oprava přišla na 340 
tisíc korun. Sto tisíci korunami přispělo 
město Klášterec a finanční pomoc získal 
kostel také od dvou soukromých spon-
zorů. Na opravu přispěli i někteří bývalí 
obyvatelé Klášterce z Německa a v rámci 
zvláštní sbírky také místní věřící. 

V úterý 5. května bylo za přítomnosti 

Návštěvnická 3K karta oslavila první rok 
své existence. Za tu dobu se prodalo 361 
karet a dalších 232 bylo rozdáno v rámci 
promoakcí, což více než trojnásobně pře-
kročilo prvotní odhady. Karta je platná na 
území severozápadních Čech a zahrnuje 
volné vstupy do nejatraktivnějších turis-
tických zařízení a památek a dále slevy na 
služby cestovního ruchu. 3K karty jsou 1-, 
2- či 5denní ve variantách individuální a 
rodinné. 

Klášterečtí zastupitelé schválili prodej 
dalších 499 bytů. Jednalo se v pořadí již 
o třetí etapu privatizace bytového fondu 
města, která se týkala městských bytů 
v ulicích Královéhradecká, Lidická, Pio-
nýrů, 17. listopadu a Školní. Prodej bytů 
zajišťoval stejně jako v předchozích dvou 
etapách dosavadní správce bytů, společ-
nost Městská energie s.r.o. Prodeje 499 
bytů posílil městský rozpočet o více než 
50 milionů korun. 

Stavební ruch zavládl před prázdninami 

Prvním kláštereckým občánkem roku 
2009 se stal Dominik Šilhavý, který se 
mamince Heleně narodil v kadaňské 
porodnici 3. ledna. Malému Dominikovi 
a jeho mamince osobně poblahopřál sta-
rosta města Jan Houška a ředitel kadaň-
ské nemocnice MUDr. Josef Mašek.

učitel Michael Radimerský, kterého nomi-
novali do soutěže žáci ze ZŠ v Krátké ulici. 
Karel Kindl, Dominik Medek a Kateřina 
Koritarová při obhajobě „svého“ učitele 
před porotou zabojovali a zajistili mu tak 

Do Klášterce zavítala Eva Pilarová. Pro-
tagonistka známých hitů, jako jsou Láska 
nebeská (v duetu s Waldemarem Matuš-
kou), Rekviem, Sekáči jdou, Rodeo, Dám 
tisíc dukátů, Rozhoupej zvony nad námi, 
Hrom aby do tě, lásko, Oliver Twist, Kolotoč 
atd. proslula svým zajímavě zabarveným 
hlasem a vynikající pěveckou technikou. O 
tom se mohli přesvědčit všichni, kdo navští-
vili její koncert v kulturním domě. Eva Pila-
rová přijela do Klášterce nejen zpívat, ale 
také představit své fotografie v galerii Kryt.

postup do semifinálového kola. 
Nezaměstnanost v Klášterci nad Ohří v 

prvních dvou měsících roku 2009 strmě 
rostla. Horší než samotný nárůst počtu 
nezaměstnaných byla skokovost, s jakou 
se tak dělo. Zatímco v prosinci roku 2008 
evidoval klášterecký úřad práce 549 neza-
městnaných (tj. 6,4 %), v lednu jich bylo 
už 705 a v únoru dokonce 789. Míra neza-
městnanosti tak dosáhla 9,2 % a poprvé 
od října roku 2006 přesáhla devítiprocent-
ní hranici.

O tři setiny sekundy utekla českým 
sáňkařům Luboši Jírovi a Matěji Kvíčalo-
vi bronzová medaile v závodě dvojic na 
juniorském mistrovství světa v Naganu. V 
součtu obou kol je předstihli Kanaďané 
Tristan Walker a Justin Snith, kteří v polovi-
ně závodu ztráceli na české reprezentanty 
dvě setiny. Titul získali Němci Nico Walther 
a Nico Grünneker. Jíra s Kvíčalou za sebou 
mají úspěšné vystoupení v loňské sezoně 
Světového poháru juniorů, v němž obsa-
dili celkové třetí místo. Seriál zahájili trium-
fem v italské Cesaně a pak dokázali ještě 
třikrát vybojovat třetí příčku.

V těsné blízkosti mariánského sloupu 
umístěného na svahu před zámeckou 
branou se nečekaně propadla půda. Sloup 
byl z bezpečnostních důvodů odstra-
něn. Nestabilní a hodně děravé podloží 
- zřejmě pozůstatek po demolici obyt-
ných domů, které zde stávaly až do 50. 
let minulého století - bylo zpevněno a na 
původním místě vyrostl zbrusu nový sokl. 
K opětovnému vztyčení sloupu ale zatím 
nedošlo, neboť stále čeká na zrestaurová-
ní poškozené plastiky.

Poprvé od svého zvolení do funkce 
hejtmana Ústeckého kraje zavítala na 
krátkou pracovní návštěvu do Klášterce 
Jana Vaňhová (ČSSD). Nově zvolenou 
hejtmanku Ústeckého kraje si mnozí 
pamatují ještě jako vychovatelku z kláš-
terecké základní školy v Krátké ulici a ona 
sama si nenechala ujít příležitost opět se 
po létech podívat na místo svého působe-
ní a přijala pozvání ředitelky Dimunové ke 
krátké návštěvě školy.

V polovině března obvinila policie mís-
tostarostu Tomáše Šroubka ze zneužití 
pravomoci a pletich ve veřejné soutěži. 
Stalo se tak krátce poté, co radnici „navští-
vila“ kriminální policie a na odboru strate-
gického rozvoje zabavila počítače a stohy 
dokumentů týkajících se evropských 
projektů. Po necelém měsíci ale dozoru-
jící státní zástupce trestní stíhání vedené 
proti místostarostovi města zastavil. 

Slavnostní galavečer v KD udělal tečku za jubilejním pátým ročníkem ankety o nejlepšího 
sportovce roku. V kategorii mládež do 14 let se z vítězství radovali Michal Biša (minikáry) a 
Bára Čekalová (kanoistika). V kategorii mládež 15 - 18 let si nejvíce hlasů odnesli Luboš Jíra 
(saně) a Lucie Drobná (stolní tenis). V kategorii dospělí letos zvítězil Jan Böhm (fitness).

vede z Údlic přes Kadaň až do Klášterce. 
Přímo v Klášterci se oprava týkala ulic 
Pražská a Petlerská. 

Od 1. dubna 2009 dohlížejí klášterečtí 
strážníci na pořádek ve městě sedm dní v 
týdnu. Podstatné rozšíření pracovní doby 
i na víkendy a svátky umožnilo navýšení 
počtu zaměstnanců MP na kýžených dva-
náct. Nové složení městské police, kterou 
tvoří deset strážníků a dvě operátorky 
kamerového systému, umožnilo pokrýt i 
dosud bílá místa v rozvrhu služeb.

Klášterec nad Ohří již potřetí uspěl v 
programu prevence kriminality a získal 
tak více než půl milionu korun. V konku-
renci cca 120 měst uspěl s oběma poda-
nými projekty: pořízení další, v pořadí již 
sedmé kamery na autobusovém nádraží 
a vybavení dětského hřiště u ZŠ Petlerská. 
Projekty připravila městská policie ve spo-
lupráci s policií ČR.

Klášterecký zámek připravil pro své 
návštěvníky novinku. Ve snaze „zateplit“ 
zámek a přiblížit ho rodinné atmosféře, 
nechal ředitel zámku Ing. Hybner nainsta-
lovat ve vstupních chodbách a na scho-
dišti do 1. patra zbrusu nové běhouny. 
Jejich zlatohnědá barva je příjemná už na 
první pohled a běhouny dodávají zámec-
kým chodbám příjemný pocit domácího 
prostředí. Koberce nebyly nataženy jen 

V pátek 24. dubna se v klášterecké Galerii 
Kryt otevřela vernisáží dlouho očekávaná 
výstava českého malíře, kreslíře, ilustrátora, 
animátora a karikaturisty Adolfa Borna.

vedení města a zástupců sponzora slav-
nostně otevřeno nové dětské hřiště v are-
álu základní školy Školní. V roli štědrého 
mecenáše se představila společnost Seve-
ročeské Doly, a.s. Sponzorská pomoc byla 
vítaná, neboť investice do hřiště se vyšplha-
la na téměř 2,5 milionu korun.

Dívka, která spí jen tak, Lásko, voníš 
deštěm, Markétka, Řeka lásky, Skořápky 
ořechů, Večerem zhýčkaná nebo Střapatá, 
nohatá ... to je jen krátký výčet těch největ-
ších hitů zpěvačky Marie Rottrové, která 
18. května spolu s doprovodnou kapelou 
Neřež beznadějně vyprodala sál klášterec-
kého Kulturního domu. 

25 let od svého založení si připomněli v 
mateřské škole Bruslička. Tato mateřinka 
v ulici Souběžná byla předána dětem k 
jejich svátku 1. června 1984. Tehdy sloužila 
jako podnikové zařízení jesle - mateřská 
škola elektráren Prunéřov a Tušimice. Spo-
lu se současnými zaměstnanci si oslavu 
jubilea užívali i zaměstnanci bývalí včetně 
první ředitelky Anny Putyerové.

Společně s oslavami svátku práce se 1. května na zámku probouzeli skřítkové, kterých 
je zde plný sklep. Probudit skřítky přišla celá řada dětí, kterým s tímto úkolem pomohla 
Vítězslava Klimtová a Karel Matěj Kopecký, autoři pohádkové sklepní expozice.

V sobotu 20. června se v areálu letního kina uskutečnil jednodenní festival věnovaný fol-
ku a country s názvem Klášterecká country koza. Celodenní akci zahájila klášterecká kape-
la Černej had a po ní už následovaly v rychlém sledu další hudební formace: DDO band, 
chomutovská country a western skupina Wodboku, stálice naší country music a populární 
hudby Petr Spálený, ostrovská kapela Tuláci, Pepa Štros nebo pražská bluegrassová kapela 
Veget band. Ve večerních hodinách pak ovládla pódium hlavní hvězda večera – legendár-
ní Greenhorns, kteří v Klášterci vystoupili spolu s Honzou Vyčítalem. 

v areálu základní umělecké školy a Mateř-
ské školy v Lesní ulici. Jmenovaná zařízení 
se dočkala kompletního zateplení, výměny 
oken a opravy střechy. Obě akce byly finan-
covány z Operačního programu Životní 
prostředí. Od zateplení a výměny oken si 
město slibuje jednak úsporu za vytápění, 
jednak větší komfort pro zaměstnance i 
žáky. S novou barevnou fasádou působí 
navíc školy podstatně veseleji. 

25. června zvolilo zastupitelstvo měs-
ta nového místostarostu. Nejtěsnější 
možnou většinou 11 hlasů z 11 přítom-
ných zastupitelů se jím stal Miroslav Bilík 
(ČSSD). Ten ve funkci nahradil v květnu 
odstoupivšího Tomáše Šroubka (VPM). 
Svým zvolením do funkce místostarosty 
se Miroslav Bilík stal automaticky členem 
rady města. Do rady města zvolili zastu-
pitelé také jeho stranického kolegu Sta-
nislava Pechouše. Funkce radního se před 
tím vzdal Jaroslav Minařík (ODS). Stanislav 
Pechouš byl následně zvolen také novým 
členem finančního výboru. 

Na zámku se představily dvě „hudební 
legendy“. Českou hudební scénu reprezen-
toval hvězdný „Zlatý slavík“ Karel Gott v 
podání Kamila Emanuela Gotta, který svý-
mi hity dostal publikum do provozní teplo-
ty a tím připravil půdu pro hlavní hvězdu 
večera božského Freddiho Mercuryho v 
podání Petera Paula Pačuta, zpěváka, kyta-
risty a frontmana skupiny Queenmania. 

ve vstupních prostorách, ale také v galerii 
Thun a v protilehlé chodbě, kde se buduje 
nová expozice mineralogie.

Ve dnech 18. – 29. května probíhaly na 
kláštereckém Gymnáziu a střední odbor-
né škole maturitní zkoušky. Osmdesát 
osm studentů prošlo stejně jako zástupy 
jejich předchůdců tradičním rituálem, 
který sestává z tahání otázek, nervózní-
ho okusování tužky na potítku a hledání 
té správné odpovědi na záludné otázky 
členů maturitní komise. Osm desítek 
studentů v náročné „zkoušce dospělosti“ 
uspělo, z toho 15 složilo zkoušky s vyzna-
menáním. 

Koncem června se konalo pod italskými 
Alpami Mistrovství Evropy v kanoistice na 
divoké vodě. Tento závod byl vrcholem 
kanoistické sezóny 2009 a zároveň vrchol 
pro kláštereckého kanoistu Jana Říhu, kte-
rý se v nominaci umístil na prvním místě 
a už jen čekal, zda si doplní sbírku o další 
cenný kov. Ve své sbírce měl už několik 
medailí z mistrovství Evropy i světa, ale 
zlato ještě ne. A tentokrát to vyšlo! Jan 
Říha vyhrál dlouhý sjezd i sprint a přivezl 
si hned dvě zlaté medaile. 
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Takový byl uplynulý rok 2009Takový byl uplynulý rok 2009ČERVENEC 2009

SRPEN 2009

ZÁŘÍ 2009

ŘÍJEN 2009

1. července zahájilo v objektu bývalé soci-
ální ubytovny Korea svoji činnost občanské 
sdružení Naděje, které zde provozuje služ-
bu Azylový dům. V letošním roce chystá 
zavedení služby Noclehárna. Cílem těchto 
služeb je pomoci lidem v nouzi a v návratu 
k běžnému životu.

V pátek 7. srpna se v galerii Kryt uskuteč-
nila vernisáž výstavy kláštereckých výtvar-
níků pod názvem Klášterecký MišMaš aneb 
Co kdo dal. Originální název plně vystihl 
pestrou paletu vystavujících i vystavova-
ného. Desítkám návštěvníků slavnostního 
zahájení výstavy se naskytl pohled na ole-
je, plastiky, fotografie, akvarely a dokonce i 
originální šperky a porcelán z dílny místních 
umělců. Pro výstavu svá díla zapůjčili Jitka 
Kůsová, Irena Hofhans, Tereza Pekáriková, 
Ladislav Knap, Luděk Kubát, Roman Coufal, 
Karel Meloun, David Meloun, Miloslav Voří-
šek, Jan Parma a Kamila Parmová.   

Mateřské školy přistoupily od 1. září ke 
zvýšení školného. Úplata za předškolní 
vzdělávání byla naposledy upravena v roce 
2003. Po šesti letech bylo školné zvýšeno 

 V měsíci říjnu byla spuštěna zbrusu nová 
internetová prezentace Lázní Evženie. 
Webové stránky kláštereckých lázní se 
dočkaly nejen aktualizovaného obsahu, 
ale celkovou proměnou prošly hlavně po 
stránce technologické a grafické. Na adre-
se www.lazneevzenie.cz najde návštěvník 
všechny nezbytné informace od provozní 
doby a kontaktů, přes popis léčebných a 

Od 3. do 12. července se v Klášterci uskutečnil jubilejní 5. ročník festivalu Klášterecké 
hudební prameny, který od počátku doprovázejí mistrovské kurzy mladých houslistů. 
Na pozvání uměleckého ředitele festivalu Jaroslava Svěceného zavítali do našeho města 
špičkoví interpreti především klasické, ale také alternativní či rockové scény. Vedle Jarosla-
va Svěceného byli hlavními lákadly loňského festivalu například operní pěvkyně Gabriela 
Beňačková s kytaristou Lubomírem Brabcem, belgický klavírista a skladatel Francois Glo-
rieux, platinovou deskou ověnčený projekt Vivaldianno s Michalem Dvořákem a Radimem 
Hladíkem, Český komorní orchestr, varhaník prof. Josef Popelka s trumpetistou Vladimírem 
Rejlkem či renomované České trio.

5. července poprvé sloužil ve zdejším 
kostele nedělní mši svatou nový klášte-
recký kněz R.D. Artur Ściana. Původem 
polský duchovní vystřídal na postu farního 
administrátora Rafala Walu, který v Klášterci 
působil řadu let. Nový farář pochází stejně 
jako pater Rafal z Polska a na kněze byl 
vysvěcen v litoměřické katedrále v červenci 
roku 2006. Klášterec je jeho první samostat-
ná farnost.

Nádhernou přehlídku folklóru z jižních 
Čech předvedl Prácheňský soubor písní a 
tanců Strakonice. Ta byla k vidění v sobo-
tu 15.8. na nádvoří zámku. Ženské melo-
dické hlasy doplněné neméně barvitým 
mužským doprovodem dokreslovala pravá 
dudácká kapela. A taneční kreace prácheň-
ského souboru nenechaly v klidu žádného 
návštěvníka tohoto představení. Sobotní 
podvečer na zámku byl příjemně stráve-
ným časem po horkém letním dnu.

Již počtvrté se stal areál sportovních hři-
šť poblíž stadionu dějištěm akce Bezpečný 
konec prázdnin. I tentokrát počasí pořa-

datelům přálo, a tak se v sobotu 22. srpna 
krátce po poledni shromáždily na místě 
„zásahu“ stovky lidí, aby na vlastní oči viděly 
„v akci“ příslušníky policie ČR, městské stráž-
níky, hasiče, záchranáře i odtahovou službu. 
Zástupci ministerstva dopravy představili 

V sobotu 22. srpna se v klášterecké loděnici sešli současní i bývalí příznivci vodních sportů, 
aby oslavili 60. výročí založení kláštereckého oddílu. Sedmdesátka přítomných obdržela hned 
na začátku pamětní odznaky a ti odvážnější se vydali do Černýše. Odtud pak na kanoích spla-
vili Ohři až k loděnici. Na pozdní odpoledne byl pro všechny přítomné vodáky připraven cross-
maraton, jehož součástí bylo přeplavání Ohře na šířku. Ti starší si však tuto zábavu nechali ujít 
a raději vzpomínali na staré časy a kamarády.

návštěvníkům mimo jiné simulátor nárazu, 
moderní řidičský trenažér na motocykl i 
osobní automobil a nechyběly ani filmové 
ukázky o bezpečnosti silničního provozu z 
kampaně „Nemyslíš, zaplatíš“. 

V rámci akce Bezpečný konec prázdnin 
došlo i na připomenutí 135. výročí založení 
kláštereckého Sboru dobrovolných hasi-
čů. A jak jinak oslavit tuto významnou 
událost než spanilou jízdou po městě pro-
vázenou mohutným troubením. Přímo 
„na place“ pak hasiči divákům předvedli 
ukázku lezecké techniky, vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných automo-
bilů nebo hašení hořícího auta. Mezi těmi 
nejmenšími pak hasiči sklidili jako obvykle 
největší úspěch za nálož hasicí pěny.

wellness procedur až po zajímavé tipy na 
výlet.

30. října bylo za účasti představitelů měs-
ta a vzácných hostů v čele s hejtmankou 
Ústeckého kraje Janou Vaňhovou slavnost-
ně otevřeno nedávno dokončené dětské 
hřiště u Základní školy Petlerská. Na novém 
hřišti by se děti nudit rozhodně neměly. K 
dispozici zde mají několik různých herních 
prvků včetně horolezecké stěny, venkov-
ních fitness prvků a čtyřmetrové lanové 
pyramidy.

31. října se opět po roce stal velký sál kláštereckého Kulturního domu domovem toho nej-
lepšího z amatérské divadelní tvorby. Po osm podzimních večerů se před zraky diváků postup-
ně vystřídalo devět souborů. Nesoutěžní přehlídku Klášterecké divadelní žně zahájilo místní 
Divadlo Zdrhovalo s premiérou Hrabalovy Příliš hlučné samoty, kterou zdramatizoval a zreží-
roval Václav Polda. Do dramaturgie přehlídky se skvěle trefil tradiční a velmi oblíbený host 
Kláštereckých divadelních žní – Rádobydivadlo Klapí, které k nám tentokrát zavítalo s adapta-
cí Hrabalovy novely Taneční hodiny pro pokročilé. Vesměs kladné ohlasy sklidila představení 
Plný kapsy šutrů v podání brněnského Divadla Amadis či svižná konverzačka Benátky pod 
sněhem divadla SemTamFór ze Slavičína. Rozporuplné reakce naopak zaznívaly po skončení 
hororové hry Opičí tlapa. Autorské menšinové divadlo nesedí úplně každému. 

PROSINEC 2009

Po delší odmlce se kláštereckému hudeb-
nímu publiku opět představila sopranistka 
Pavlína Senič. Tato rodačka z nedalekého 
Perštejna je absolventkou Hudební akade-
mie múzických umění v Praze a v jejím širo-
kém repertoáru můžeme nalézt skladby od 
takových hudebních velikánů, jakými byli R. 
Schumann, F. Schubert, G. Mahler, H. Wolf, 
C. Debussy, D. Šostakovič a další.

V sobotu 5. prosince se završilo téměř 
čtyřměsíční snažení účastníků tanečního 
kurzu o zvládnutí základů společenských 
pravidel a společenského tance. Pod vede-

ním tanečních mistrů Dagmar Knížetové a 
Milana Rektora a za doprovodu kapely Met-
rum se taneční páry předvedly na tradičním 
Věnečku, který vyvrcholil taneční soutěží. 
Porota složená z rodičů vybrala šest nejlep-
ších párů, na které čekaly sladké odměny.

Na RC dráze u Útočiště si dali sraz bikeři 
nejen z Klášterce a širokého okolí, ale také 
z mnoha koutů naší republiky. Milovníci 
terénních kol dorazili dokonce i od našich 
východních sousedů – ze Slovenska. Pořa-
datelé v čele s Martinem Rytychem pro ně 
uspořádali závod pod názvem Wemblou-
dovy hrby – MTB, jenž se započítává do 
Poháru Peruna 2009. Vítěz závodu získal 
pohár, který věnoval a osobně předal sta-
rosta města Jan Houška. 

z 200 korun na 300 korun. V průměru to 
znamená navýšení příjmu do provozního 
rozpočtu školky o 26 000,- Kč za rok. Zvý-
šení se netýká rodin, které pobírají sociální 
příspěvek nebo dávky v hmotné nouzi. Tyto 
rodiny jsou od úhrady osvobozeny. 

Na zámku v Klášterci nad Ohří se 4. září 
uskutečnila první netradiční prohlídka 
Muzea českého porcelánu, která proběhla 
ve večerních hodinách při umělém osvět-
lení. O historii zdejšího panství, o životě na 
zámku a také o výrobě porcelánu nejen v 
Klášterci nad Ohří se návštěvníci dozví-
dali formou zajímavých příběhů, které 
vyprávěly a také umělecky ztvárnily slič-
né průvodkyně v dobových kostýmech 
pod taktovkou ředitele zámku Ing. Petra 
Hybnera. 

Od 1. září 2009 vede klášterecké gym-
názium a střední odbornou školu nový 
ředitel. Po odchodu Mgr. Jiřího Jedličky, 
který této škole šéfoval dlouhých 15 let, 
se do jejího čela postavila jeho dosavadní 
zástupkyně Ing. Jaroslava Kovandová. Z 
několika uchazečů ji vybrala sedmičlenná 
komise tvořená zástupci kraje, krajského 
úřadu, školní inspekce, pedagogů a členů 
školské rady. Rozhodnutí komise potvrdi-
la na své schůzi konané 1. července rada 
Ústeckého kraje. 

K velkému požáru došlo v areálu klášte-
recké firmy v Ciboušově. Její zaměstnanci 
zjistili, že hoří vysokozdvižný vozík a od něj 
se požár přenesl na opláštění výrobní haly a 
zařízení, včetně recyklovatelného odpadu. 
Požár likvidovalo několik hasičských sbo-
rů, k ohrožení životního prostředí nedošlo. 
Celková škoda se vyšplhala na téměř 4,5 
milionu korun.

Na konci září se výborný klášterecký kara-
tista Ondřej Novotný zúčastnil mistrovství 
světa v karate, které se konalo v Mexiku. Ve 

velké konkurenci se mu podařilo společně 
s jeho kolegy vybojovat stříbrnou medaili v 
kumite týmech.

LISTOPAD 2009

Ve čtvrtek 26. listopadu se opět po roce 
linula kláštereckou knihovnou lahodná 
vůně jablek, skořice a cukru. Konal se zde 
2. ročník Adventního štrůdlování. Krásně 
naaranžované voňavé zákusky svědčily o 
tom, že účastníci vložili do soutěže všechen 
svůj um. Porota z řad veřejnosti to měla ten-
tokrát skutečně těžké. Ochutnat 14 štrúdlů 
a vybrat z nich ten nejlepší, to vyžadovalo 
obzvlášť mlsný jazýček. Po důkladném koš-
tování vyřkla porota následující ortel: nej-
lepší štrúdl se letos povedl – pozor – panu 
Radkovi Juríčkovi.

V listopadu byly v prostorách klášterec-
kého zámku k vidění dvě unikátní sběra-
telské výstavy. V nově zrekonstruovaných 
prostorách budoucí pokladny byla k vidění 
výstava Františka Doktora věnovaná zřejmě 
nejznámějšímu českému skautovi Jaro-
slavu Foglarovi. Autorem druhé výstavy, 
umístěné v zámecké galerii Thun, byl Vla-
dimír Jindra. Tomuto kadaňskému sběrateli 
se podařil doslova husarský kousek, když 
za pouhých pět let dokázal nashromáždit 
neuvěřitelných 11 068 tužek. Držitel české-
ho a od loňského roku i světového rekordu 
usiluje nyní o zápis do Guinessovy knihy.

První adventní neděle je v našem městě 
spojená s tradiční akcí „Rozsvěcení vánoč-
ního stromu“. Slavnostní program odstar-
toval jako vždy na náměstí v jednu hodinu 
po poledni. Na hlavní scéně se postup-
ně představily Krušnohorská dudácká 
muzika, ženský komorní soubor Fantasie, 
flétnový soubor Pettini či vokální soubor 
Kiksvocal. Úderem šesté hodiny večerní 
přišel na řadu projev starosty města a kláš-
tereckého faráře a slavnostní ohňostroj. 

Počtvrté se klášterecké náměstí připravilo na nápor diváků, kteří netrpělivě očekávali zahá-
jení největší, nejdražší a nejnavštěvovanější kulturní akce v našem městě – Kláštereckých 
promenád. Loňské přípravy ovšem silně poznamenala finanční krize a město muselo chtě-
nechtě rozpočet na tuto velkolepou akci snížit o více než polovinu, což se samozřejmě na pro-
gramu čtvrtých Kláštereckých promenád podepsalo. Přesto si snad každý z návštěvníků od 
těch nejmenších až po seniory odnesl z tohoto dne nejeden zajímavý kulturní zážitek. 

V sobotu 19. prosince 2009 se v prosto-
rách velkého renesančního sálu uskuteč-
nilo divadelní představení Betlém. Malou 
vánoční hru o šesti obrazech na motivy 
Evangelia Sv. Lukáše a Sv. Matouše napsa-
li Lukáš Gavenda a Jan Losenický. Hrála 
Divadelní společnost Klas a Navenek.

Ve čtvrtek 10. prosince se naposledy 
v tomto roce sešli klášterečtí zastupitelé. 
Hlavním bodem programu bylo schvalová-
ní rozpočtu na rok 2010. Po téměř hodino-
vé diskusi  zastupitelé předložený rozpočet, 
který byl navržen jako vyrovnaný, schválili.

Slunce svítí pro všechny, to byl název tra-
diční předvánoční výstavy Základní školy 
praktické v Klášterci nad Ohří, která se usku-
tečnila od 7. do 10. prosince v hotelu Bohe-
mia Excellent. Přehlídka prací žáků, pedago-
gů a členů Sdružení pro pomoc mentálně 
postiženým byla jako vždy prodejní a pro 
návštěvníky byla dobrou inspirací k pořízení 
atraktivních vánočních dekorací či nevšed-
ních dárků pod stromeček.

Autor: lara, rony
Foto: R. Novotný, V. Růta



20. ledna v 19 hodin
Kino Svět
HLUBOKÝ SPÁNEK
USA 1946, 114 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

21. ledna v 18 a 19 hodin
Zámek
THUNOVÉ SE VRACÍ
Netradiční prohlídka Muzea českého por-
celánu obohacena o autorské představe-
ní Divadelní společnosti KLAS.
Cena vstupného zůstává klasická 70,- Kč, 
slevy 50,- Kč
Nutné rezervovat předem!

21. a 22. ledna v 17.30 a 20 hodin
Kino Svět
3 SEZÓNY V PEKLE
ČR/SR/Německo 2009, 110 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

22. ledna od 18 hodin
Zámek – renesanční sál
SLAVNÍ MUŽI ALMY MAHLER 
Účinkují: A. Kalivodová – mezzosoprán, V. 
Zawadská – mluvené slovo, K. Kasíková 
– klavír.
Pořádá ZUŠ

22. ledna
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES GSOŠ - 4.G
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do 27. ledna
Galerie Kryt
VÁŽKY CHOMUTOVSKA
Výstava fotografi í Martina Kadlece

do 26. února 
Městská knihovna - minigalerie
KRŮČEK PO KRŮČKU
Výstava fotografi í Kamily Parmové

14. a 15. ledna v 19 hodin
Kino Svět
ZEMSKÝ RÁJ TO NAPOHLED
ČR 2009, 119 minut. 
Mrazivá komedie Ireny Pavláskové.
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

15. ledna od 19 hodin
Kulturní dům
MATURITNÍ PLES GSOŠ - OKTÁVA 

16. ledna v 19 hodin
Kino Svět
PARANORMAL ACTIVITY
USA 2007, 86 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

16. ledna od 20 hodin
Kulturní dům
PLES SENIORŮ
K tanci hrají Staropražští heligonkáři Ště-
pána Kozáka. 
Vstupné: 120 Kč

17. ledna od 15 hodin
Kulturní dům
BÍLÝ HAD
Pohádka Divadla rozmanitostí Most.
Vstupné: 40 Kč

18. ledna v 19 hodin
Kino Svět
KNĚŽNA LIBUŠE
USA/ČR 2009, 99 minut. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

19. ledna v 18 hodin
Kino Svět
NOC OŽIVLÝCH MRTVOL 3D
USA 2006, 80 minut, české titulky. 
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU ...

Letos čeká klášterecké divadelní ochotníky 
náročný rok. Slaví totiž čtyřicet let od zno-
vuobnovení své činnosti. Při té příležitosti 
se klášterečtí divadelníci „zbláznili“ a při-
pravili na každý měsíc akci, která toto výro-
čí připomene. Vyvrcholením budou samo-
zřejmě 8. jubilejní Klášterecké divadelní 
žně, které letos začínají v sobotu 30. října.
Žně jsou však ještě daleko, zatím jsme 
v lednu. A tento měsíc začaly oslavy diva-
delním představením Louka. To původně 
nastudovalo a hrálo Léčebné divadýlko 
Klapot. V současnosti hraje tuto hru na 
motivy Miroslava Horníčka Divadelní spo-
lečnost KLAS v novém obsazení i trochu 
jiném aranžmá. Představení proběhlo 13. 
ledna od 19 hodin v kláštereckém Kul-
turním domě. V něm se ostatně odehrají 
všechna představení plánovaná v rámci 
divadelních oslav. Také to druhé začíná v19 
hodin. Jmenuje se Bistro aneb Nesmrtelní 
a je to prozatím nejúspěšnější divadelní 

hra kláštereckých ochotníků, alespoň co se počtu repríz týká. Hru Bistro napsal přímo pro KLAS Pavel Fiala, legendární dramatik a režisér 
ústeckého Kladivadla. Jen pro úplnost dodejme, že představení se hraje ve středu 10. února. Přesně o měsíc později, 10. března, se doyen 
kláštereckého divadla Jan Milota představí ve své životní roli Hanti. Příliš hlučnou samotu mohli klášterečtí diváci vidět již na loňských 
divadelních žních. Hru zdramatizoval a zrežíroval Václav Polda, zakladatel Divadla Zdrhovadlo, pod jehož křídly také Jan Milota podává 
skvostný a vyčerpávající výkon. V dubnu se na divadelní prkna vrátí téměř již pohřbené představení Přes přísný zákaz dotýká se sněhu. 
Konverzační komedie Antonína Procházky zpracovaná spíše jako groteska se letos dočká úplně nového obsazení téměř v polovině rolí. 
Je tedy nač se těšit. Obnovená premiéra této hry začíná 21. dubna od 19 hodin, samozřejmě v kláštereckém kulturáku. Na konci května, 
konkrétně 29., se diváci mohou těšit na další zmrtvýchvstání. Divadlo Zdrhovadlo uvede obnovenou premiéru vědecko-fantastické hry 
451 podle novely Raye Bradburyho 451 stupňů Fahrenheita. Také v této hře se představí z velké části nové obsazení. První polovinu 
roku uzavře divadelní soubor The Brokes, s.r.o. kláštereckého Gymnázia a střední odborné školy. 16. června uvede reprízu poslední hry 
z pera autorské dvojice David Kodytek - Miloslava Koubová Chudák Johánek aneb Kterak J. N. ke svatozáři přišel... Svérázné převyprávění 
legendy svatého Jana Nepomuckého začíná samozřejmě od 19 hodin.
Po prázdninové i divadelní přestávce by 
se mělo do třetice konat vzkříšení. 15. září 
by se měl na divadelní prkna vrátit soubor 
Kandrdas Tomáše Bartáka. S čím se kláš-
tereckým divákům představí, je zatím ve 
hvězdách. Ale na to jsme u Tomáše zvyklí, 
a tak to u něho máme rádi.
Jednotlivá představení však nejsou všech-
no, co divadelníci na letošek připravili. Kro-
mě toho se ochotníci z KLASu představí 
každý měsíc na zámku v představení Thu-
nové se vrací, které je spojené s prohlídkou 
zámku a porcelánu. Další, dnes již tradiční 
akcí, které se divadelníci účastní, je zaháje-
ní lázeňské sezony v polovině května. Ani 
letos nebudou ochotníci chybět.
A samozřejmě nemůžeme zapomenout 
na Divadelní ples. Ten se letos koná 3. dub-
na a jeho téma je zatím „tajné“. Rozhodně 
však bude stát za to, ostatně proto na něj 
přátelé divadla každý rok rádi zavítají. Těší-
me se i letos.                                                 -miny-

Divadelníci slaví letos jubileumDivadelníci slaví letos jubileum

26. ledna od 19 hodin 

SBOROVNA
náš
tip

Kulturní dům
Hrají: P. Trávníček, L. X. Veselý, 
P. Jindrová, U. Kluková, K. Kor-
nová, H. Tunová, M. Fialková. 
Sborovna je původní česká 
komedie, která řeší proble-
matiku učňovské mládeže 
prostřednictvím učitelského 
sboru. Je to nemilosrdná 
mozaika celé naší společ-
nosti, která nejen pobaví, ale 
přinutí diváka se zamyslet, v 
čem to vlastně žijeme. Autor 
nás zavedl do sborovny uči-
telského sboru v odb. země-
dělském učilišti. Zde se učite-

lé snaží zvládnout naprosto nezvladatelné žáky, neboť padly všechny morální a etické 
hodnoty. Současná učňovská mládež je sice plná vulgarismů, ale ani učitelský sbor není 
ideální. Ředitel je zkorumpovaný fl egmatik, sborovnou vládne cynismus... 

Vstupné: v předprodeji 200 Kč / na místě 230 Kč

23. ledna v 19 hodin
Kino Svět
2 BOBULE
ČR 2009, 90 minut. Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

25. a 26. ledna v 19 hodin
Kino Svět
ZOMBIELAND
USA 2009, 88 minut, české titulky. 
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 70,- Kč

27. ledna v 19 hodin
Kino Svět
FISH TANK
Velká Británie 2009, 123 minut, české 
titulky. Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

28. ledna od 18 hodin
Zámek - hudební salónek
ZADÁNO PRO DÁMY!
Další z cyklu společenských večerů, ten-
tokrát na téma „Zimní inspirace“.

28. ledna v 19 hodin
Kino Svět
2012
USA/Kanada 2009, 158 minut, české titul-
ky. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

29. ledna až 17. února
Galerie Kryt
ROMAN KUBEC – KRESLENÝ HUMOR
Vernisáž se uskuteční 29. ledna v 17 
hodin

Téměř přesně na den uplynul rok, kdy jsme v Městské knihovně 
v Klášterci nad Ohří uvítali Viléma Hubku, známého též jako Vilém 
od Jezera. Jeho vyprávění o nemocech ducha a těla zaujalo mno-
ho čtenářů i nečtenářů, a tak jsme se rozhodli Viléma pozvat znovu. 
Kdy? Ve čtvrtek 4. února 2010 od 16.30 ho můžete přijít vyzpovídat 
do dětského oddělení městské knihovny. Vilém nás tentokrát zasvě-
tí do způsobu komunikace a intuice, jak čelit náznakům a nástra-
hám osudu a zejména jak se s nimi vypořádat. Ne vždy lidé pochopí, 
co jim náhoda naznačuje, ne vždy dokážou rozluštit tajenku svého 
života a využít ji pro snadnější cestu k vysněné budoucnosti. Pokud 
chcete vědět, jak změnit svůj osud, jak se vypořádat s tím, co na vás 
nakládá a co nejlépe to využít ve svůj prospěch, přijďte a poslechně-
te si Viléma Hubku, který se nás pokusí naučit chápat zdánlivě nepo-
chopitelné události v našem životě. Vilém Hubka je též autorem 
knihy „Babú“ a v současné době připravuje k tisku již druhou knihu, 
na jejíž téma jistě také zavede řeč.                                                   -M. Biša-

Babú v knihovně - podruhé…

Napsali jste do redakce ...

Novou sezónu v galerii Kryt zahájila v pátek 8. ledna fotografi cká výstava Martina 
Kadlece věnovaná vážkám Chomutovska.
Ve dnech 29. ledna až 17. února představí v galerii Kryt svůj originální kreslený humor 
Roman Kubec. Tento vyučený aranžér a absolvent Střední uměleckoprůmyslové školy 
získal v loňském roce 1. místo v soutěži Ekofór a může se pochlubit také zdařilou sérií 
kreslených vtipů na téma oživlé zápalky, které v minulosti zdobily řadu krabiček se sirka-
mi našeho předního výrobce Solo Sušice. 
Kreslený humor vystřídají v galerii Kryt opět fotografi e. Ve dnech 19. února až 3. března 
je zde bude vystavovat Aleš Blecha.
Následující výstava bude zřejmě atakovat návštěvnický rekord galerie. V jejích prosto-
rách se totiž objeví obrazy Karla Gotta. Není sice zatím známo, zda Zlatý slavík poctí ver-
nisáž svojí přítomností, ale i samotné obrazy určitě přitáhnou spoustu návštěvníků.
Také v měsíci dubnu se bude moci galerie Kryt pochlubit umělcem slavného jména. Vzá-
pětí po výstavě Karla Gotta se v prostorách galerie objeví kresby a grafi cké listy akademic-
kého malíře Kristiána Kodeta. Jeho výstavu měla galerie Kryt naplánovanou už na loňský 
rok, kvůli špatnému zdravotnímu stavu hlavního protagonisty ji ale musela přesunout. 
Doufejme, že napodruhé už plány organizátorů žádné nenadálé okolnosti nezhatí.
Od 30. dubna do 26. května bude galerie pod radnicí patřit trojici Karel Pobříslo, Josef 
Šporgy a Daniel Černý vystavující pod společným názvem Pátečníci. K vidění budou 
fotografi e, grafi ka a linoryty.
Na přelomu května a června zaplní zdi galerie Kryt výtvory absolventů výtvarného obo-
ru základní umělecké školy.
18. června zahájí vernisáž výstavu fotografi í Vratislava Hůrky. Tento bývalý student kadaň-
ského gymnázia a absolvent FAMU zahájil svoji uměleckou dráhu jako fotograf Okresního 
muzea Chomutov a později jako fotograf povrchových dolů v Tušimicích, kde v 70. a 80. 
letech pracoval. V 90. letech sice V. Hůrka, jinak autor oceňovaných fotografi ckých cyklů 
Narušení nebo Cesty, nastoupil profesní dráhu kameramana zpravodajství České televize, 
během které procestoval řadu válečných oblastí, fotografování ale zůstal věrný.          -lara-

... o výstavách v druhé polovině roku 2010 se dočtete v příštím čísle Kláštereckých novin
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•

•

•

•

•

•

Klášterecké výstavy v roce 2010Klášterecké výstavy v roce 2010

Další úspěch zaznamenal mladý klášterec-
ký fotograf Jan Parma, jehož výstavu „Stále 
na cestě“ jste měli možnost shlédnout v 
loňském roce v zámecké galerii Thun. Tepr-
ve čtyřiadvacetiletý fotograf zvítězil v celo-
státní soutěži „Týká se to také tebe“, která je 
součástí stejnojmenného mezinárodního 
festivalu filmů s environmentální a ekolo-
gickou tématikou.
„Soutěž probíhala ve třech tématických okru-
zích a odborná porota vybírala z 399 fotogra-
fií od 39 autorů z České a Slovenské republiky,“ 
přibližuje Jan Parma pozadí celé soutěže. 
„Já jsem uspěl v kategorii Památky pro sou-
časnost. Porotcům se nejvíc líbila moje foto-
grafie s názvem Hrad Hasištejn, kterou jsem 
pořídil už před dvěma lety. Na tomto snímku 
mě asi nejvíc zaujal výrazný kontrast rozpa-
dající se zříceniny Hasištejna a elektrárny v 
dáli,“ dodává Jan Parma.
Není to ovšem první úspěch v jeho krátké 
historii fotografa, která se začala psát v roce 
2004. Se snímkem „Zasněžená…“ získal Jan 
Parma v loňském roce 4. místo v soutěži 
Fotograf roku pořádané časopisem Foto-
Video. Velmi úspěšný byl pro něj i rok 2007, 
kdy mu nejprve fotografie s názvem „Otáz-
ka s odpovědí“ zajistila 3. místo v celostátní 
ekologické fotosoutěži „Voda je život“ pořá-
dané Centrem ekologické výchovy VIANA a 
následně mu snímek „Zkáza“ přinesl 2. mís-
to v další ekologické fotosoutěži „A svět by 
se zastavil“ pořádané fotoklubem Plasy. 
Ve stopách svého staršího bratra se brzy 
vydala teprve dvanáctiletá Kamila Parmo-
vá. První fotografie měla vystavené v galerii 
Thun společně se svým bratrem, který je jí 
velkým vzorem. Podruhé se její fotografie 
objevily v galerii Kryt, kde vystavovala spo-
lečně s kláštereckými umělci. V lednu se pak 
Kamila Parmová dočkala své první samo-
statné výstavy. Pokud jste nestihli vernisáž, 
nevadí, na výstavu s názvem Krůček po 
krůčku si můžete do minigalerie Městské 
knihovny zajít až do 26. února                  -lara-

Fotí celáFotí celá
rodinarodina
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KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

HC Litoměřice - HC Klášterec 
7:6 (1:1, 4:3, 2:2)
Klášterecké hokejisty jsme na stránkách 
těchto novin opustili ve chvíli, kdy porazili 
mostecký Baník 5:4. V následujícím utkání 
s Litoměřicemi, které se hrálo na lovosickém 
ledě, vedli naši hokejisté ještě pět minut 
před poslední sirénou 6:5 a zdálo se, že uhájí 
druhou příčku v tabulce. Bohužel pro Kláš-
terec padlo pár minut před koncem zápasu 
osvícení na litoměřického Slížka, který dvě-
ma brankami zařídil výhru domácích 7:6 
a Klášterec se poroučel na čtvrtou příčku 
tabulky 2. hokejové ligy.

HC Klášterec nad Ohří – HC Děčín 
6 : 5 (2:2, 1:2, 3:1)
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 Nové číslo vyjde 19. června 2008

Uzávěrka příštího čísla je
11. 6. 2008

Uzávěrka pro inzerenty je
13. 6. 2008
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 Nové číslo vyjde 28. ledna 2010

Uzávěrka příštího čísla je
20. 01. 2010

Uzávěrka pro inzerenty je
22. 01. 2010

Hokejisté oslavili nový rok dvěma výhrami

V posledním domácím utkání roku 2009 
přivítali klášterečtí na domácím ledě Děčín. 
Ve 4. minutě se trefi l Buchal a Klášterec vedl 
1:0. O 43 vteřin později srovnal děčínský Oli-
verius. Na 2:1 zvyšoval Libor Řepík, ale ještě 
před koncem třetiny srovnal Valko na 2:2. 
Ve druhé části hry se hosté vzpamatovali a 
rychle za sebou se dostali do vedení 2:4. Až 
půl minuty před koncem druhé třetiny snížil 
na 3:4 Petr Derfl er. Čtyři minuty po zahájení 
poslední třetiny srovnal stejný hráč na 4:4. 
Ve 46. minutě se prosadil Roman Pražák a 
dokonal obrat na 5:4 pro Klášterec. Jenže 
Děčín se nedal a po 46 vteřinách bylo srov-
náno. Když už to vypadalo na prodloužení, 
našel Buchal Jiřího Bečváře, který rozhodl o 
vítězství domácích 6:5. Klášterec tak přečkal 
oslavy nového roku na třetí příčce tabulky.

HC Sokolov – HC Klášterec  
2:8 (0:2, 2:2, 0:4)
Do nového roku vstoupili klášterečtí hoke-
jisté vysokou výhrou nad sokolovským 
Baníkem v utkání, které se hrálo v karlovar-
ské aréně. Smrtící úder uštědřili Klášterečtí 
domácím hokejistům v poslední třetině, 
když během deseti minut vstřelili čtyři góly 
a dvakrát vyhnali sokolovského gólmana 
z branky. Po pěti minutách se nechal vystří-
dat Hruška a po dalších třech Jakubal, který 
si ani jednou nesáhl na puk. Hvězdou utká-
ní se stal Jan Stehlík, který dva góly vstřelil a 
na jeden přihrál.

POHŘEBNÍ SLUŽBA - FRANTIŠEK BARÁK

v Klášterci nad Ohří
náměstí Dr. E. Beneše č. 10 (vedle pošty)

zajišťuje veškeré služby spojené s pohřbením Vašich dra-
hých zesnulých v obřadní síni v Kadani, Perštejně a celé ČR. 

Otevírací doba:
po - pá 8.00 - 14.00 hodin

Telefon: 474 332 218

Telefon: 602 491 050
STÁLÁ SLUŽBA:

Civilní i církevní pohřby
v hřbitovním kostele v Klášterci nad Ohří. 

Novinka: pojištění pohřbu PIETA. Možnost předplacení 
si pohřbu. Informace v kanceláři pohřební služby.

HC Roudnice n. Labem – HC Klášterec
1:7 (0:2, 0:1, 1:4)
Ve druhém utkání roku 2010 kralovali 
Klášterečtí už od začátku. V první třetině 
se trefi li Kocek a Kajer, ve druhé přidal 
třetí branku Bečvář. V posledním dějství 
se prosadili Zíka a Buchal, domácí násled-
ně snížili, ale poslední slovo opět patřilo 
hostům. Klášterečtí tak z prvních dvou 
zápasů roku 2010 vytěžili maximální 
možný počet šesti bodů a vrátili se zpět 
na druhé místo tabulky. Na první Řisuty 
ztrácí devět bodů.

Druhý svátek vánoční minulého roku 
byl dnem, kdy se konal již 11. ročník 
Vánočního turnaje ve stolním tenise. 
Probíhal v tělocvičně Základní školy 
ve Školní ulici a zúčastnilo se ho přes 
čtyřicet hráčů.
„Turnaj je rozdělen do kategorií regis-
trovaných hráčů, neregistrovaných 
hráčů, mládeže a žen,“ vysvětloval 
ředitel turnaje Jindřich Ciniburk. 
„Turnaj pořádáme především pro 
kláštereckou veřejnost. Ale účastní se 
samozřejmě také hráči našeho oddílu 
stolního tenisu.“
Klášterecká tělovýchovná jednota 
byla také pořadatelem celého turna-
je. Ačkoli počet hráčů nebyl rekordní, 
před dvěma lety se turnaje účastni-
lo padesát hráčů, byli pořadatelé 
s počtem účastníků spokojeni.
„Nemáme tu sice ty nejlepší hráče, 
někteří se nedostavili nebo se omluvili,“ 
posteskl si nejprve Jindřich Ciniburk. 

Klášterecké občanské sdružení SPC Símalka pořádalo 2. ledna tohoto roku již desátý ročník novoročního turnaje ve futsale. Dějištěm byla 
sportovní hala v Málkově a turnaje se zúčastnilo symbolických deset mužstev. Málkovský turnaj se koná tradičně první sobotu po Novém 
roce. „Hraje se ve dvou skupinách po pěti týmech,“ upřesňoval systém soutěže hlavní pořadatel turnaje Petr Mašek. „Ve skupinách jsou pak 
týmy z Klášterce, Kadaně a Litvínova. Jde hlavně o radost ze sportu na začátku roku.“ Systém prvních dvou postupujících ze skupin byl tvrdý, 
a tak se o postup do semifi nále bojovalo do posledního zápasu i minuty. Nakonec se do semifi nále probojovali hráči mužstev SPC „A“ , 
FC FUTRO, FC FOAMGLAS a SPC SENIORS. „Zápasy to byly vyrovnané a ve fi nále došlo i na penalty,“ dodal Petr Mašek. „Turnaj má rok od roku 
větší kvalitu, scházejí se tu i druholigoví hráči, krajský přebor. S průběhem jsem zatím spokojený, turnaj probíhá bez incidentů, rozhodčí pískají na 
férovku, takže za organizátory jsem moc spokojený.“  Pro úplnost dodejme, že ve fi nále se utkala mužstva SPC „A“ a FC FUTRO. Utkání skon-
čilo nerozhodně 3:3, na řadu tak přišly penalty. V nich bylo úspěšnější SPC „A“ a odneslo si zasloužené vítězství. Nejlepším střelcem turnaje 
byl vyhlášen Josef Papoušek z vítězného SPC „A“ a nejlepším brankářem Míla Barantál ze stříbrného týmu FC FUTRO.

Jubilejní futsalový novoroční turnaj  v Málkově vyhrálo  SPC Símalka

Vánoční turnaj ve stolním tenise již pojedenácté
„Ale máme tu slušný základ oddílu a 
hlavní je, že se zúčastnily naše mladý 
holky, které v současné době začínají 
bodovat v kraji a začínají se prosazo-
vat i v turnajích České republiky.“
Na začátku tohoto roku začíná pro 
naše stolní tenisty kolotoč závodů, 
pro mládež regionální přebor druhé 
třídy, v němž klášterecká děvčata 
pravidelně startují.
„Zkušení hráči hrají regionální přebor 
první třídy a áčko hraje krajský přebor,“ 
doplnil na závěr Jindřich Ciniburk.
Nakonec ještě dodejme alespoň 
vítěze všech kategorií klášterecké-
ho Vánočního přeboru ve stolním 
tenise: mezi registrovanými vyhrála 
Lucie Drobná, v neregistrovaných 
si vavříny vítězství vysloužil Tomáš 
Dejmek, kategorii mládeže vyhrála 
Eliška Demjanová a mezi ženami se 
pomyslnou zlatou medailí může pyš-
nit Dana Richterová.

Nejlepší start do nového roku jsi splnila Hana Malická (r. 99) z tenisové školy 
Pavla Špeldy, která ve dnech 1.- 4. ledna 2010 vyhrála v Jablonci nad Nisou 
oblastní (severočeské) přebory mladších žákyň. Hanka jako 3. nasazená skon-
čila na 1. místě ve dvouhře i čtyřhře. Tímto se nominovala na Mistrovství ČR 
mladších žákyň. Celkové umístění Malické je 55. místo v ČR (redukovaný). 
Dalších dobrých výsledků dosáhla Petra Novotná (r. 99), která v TK Viamont 
Teplice 26. - 28.12. 2009 jako 4. nasazená skončila ve dvouhře na krásném 2. 
místě.  11. prosince na turnaji v Chomutově vybojovala 2. místo ve čtyřhře. V 
celkovém pořadí zaujímá Novotná 152. místo  v ČR (redukovaný).
Pavel Bulín (r. 99) - co turnaj, to umístění. 11.12. 2009 na celostátním turnaji v 
Chomutově vyhrál turnaj ve čtyřhře. Na dalším turnaji TK Viamont Teplice vybo-
joval 26. prosince 3. místo ve dvouhře a 2. místo ve čtyřhře. 2 - 4. ledna 2010 na 
oblastních přeborech mladších žáků vybojoval Bulín 3. místo ve čtyřhře. 
Filipu Šimkovi se podařilo udržet druhé místo severočeské oblasti a v celkovém 
pořadí ČR skončil na slušném 43. místě. 
Další aktuality o výsledcích našich hráčů můžete zhlédnout na nových webo-
vých stránkách www.speldatenis.cz

Konec roku a začátek nového je pro mladé tenisty úspěšný
 Hana Malická

MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ
Dle zákona č.128/2000 Sb., § 39 odst.1 zveřejňuje tímto záměr prodeje byto-
vých jednotek, které jsou určeny k prodeji v III. etapě prodeje bytového fondu 
Města Klášterce nad Ohří, a to dle Zásad prodeje bytového fondu Města Kláš-
terce nad Ohří - obálkovou metodou

bytová jednotka č. 420/40 /2+1/, 6p. v ulici Královéhradecká, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 107.495,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu neurčitou

bytová jednotka č. 498/14  /3+1/ , v ulici Školní, 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech domu a pozemku
základní nabídková cena: 317.403,- Kč
Pozn.: byt je nabízen včetně nájemníka s NS na dobu určitou

Podmínky prodeje na www.muklasteerc.czU
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MĚSTSKÝ ÚŘAD V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ
vypisuje výběrové řízení na pozici

PRACOVNÍK/CE ODBORU ROZVOJE MĚSTA, REALIZACE INVESTIC A SPRÁVY MAJETKU
s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Výběrové řízení

Více informací na
www.klasterec.cz

Úkolem pracovníka bude zejména:
příprava podkladů pro získávání prostředků z dotačních titulů
spolupráce na řešení problematiky obecné strategie  rozvoje města a návrzích 
realizační strategie města
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